
Pozvánka na obecní akce
Přijměte pozvání na LETNÍ 

SLAVNOST, na které můžete oče-
kávat zábavu pro všechny generace, 
pro celé rodiny. Kolotoče, koníci, 
čtyřkola, bungee trampolína, ha-
sičská pěna  – to jsou atrakce, bez 
kterých už si slavnost nedokážeme 
představit. Nově přidáváme tvoře-
ní – malování barevným pískem.

Na pódiu se vystřídají čtyři ka-
pely. Na rozjezd zahraje krnovský 
Wagon v country stylu. Další kape-
lou bude SPECIAL, původní kapela 
Věry Špinarové, nyní její písně za-
zpívá Dagmar Czinege. Těšit se mů-
žeme na hity jako: Jawa 250, Měj mě 
rád, Jednoho dne se vrátíš. Další ka-
pela – Šrouby & Matice – nám slíbi-
la kromě stejnojmenné skladby také 
hity Františkovy Lázně a  Hledá se 
žena. Večer bude v rockovém stylu 

a tentokrát přivítáme kapelu MAN-
TL, která má připraveny oblíbené 
pecky od našich i zahraničních ka-
pel. Kapela má zpěvačku, v  jejímž 
podání uslyšíme romantickou Zim-
ní královnu od Arakainu, motorká-
řům se snad bude líbit Motorkářská 
od Horkýže Slíže, všichni okusíme 
Sílu starejch vín od kapely ŠKWOR 
a doufáme, že potěší hit Já jsem Aleš 
od kapely Tři sestry.

A  protože v  průběhu prázdnin 
zpravodaj nevychází, chceme ale-
spoň zmínit další připravovanou 
akci  – ROZLOUČENÍ S  PRÁZD-
NINAMI. To se uskuteční v  neděli 
25.  srpna  2024 v  areálu TJ Sokol 
Brantice. Pro děti je tentokrát ob-
jednána show s klaunem a maskoty. 
Na akci včas upozorníme plakáty.

Za kulturní výbor Iveta Náhlíková
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Kalendář akcí Brantice a Radim / 7-9/2024

13. 7. Letní slavnost areál TJ Sokol Obec Brantice

25. 8. Rozloučení 
s prázdninami areál TJ Sokol Obec Brantice

6. 9. Hospodský kvíz kulturní dům Spolek BARS

28. 9. Gulášfest Radim Spolek ŽiVO

Vážení občané,
mnoho z  vás se už jistě těší na 

slunné dny, čas strávený někde 
u  vody a  na okamžik, kdy vyrazíte 
na svou zaslouženou dovolenou. I já 
se těším na čas strávený se svou ro-
dinou a  věřím, že během volna na-
čerpám energii na úkoly, které nás 
čekají. A  těch úkolů během příštích 
měsíců není málo.

Tím největším projektem je pro 
následující tři měsíce modernizace 
zahrady MŠ. Stavební úpravy a do-
plnění herních prvků mají za cíl vy-
tvořit finální podobu, a  tou budou 

jednotlivé planety sluneční soustavy. 
O tomto záměru se mluví již několik 
let a  zahrada se už v  minulosti za-
čala v tomto duchu přetvářet. V loň-
ském roce byl tento koncept podpořen 
spoustou lidí v  rámci benefice, a  to 
byl další z  impulzů, proč se věci za-
čít naplno věnovat. Skvělou práci zde 
odvedl stavební výbor. Během několi-
ka měsíců se povedlo architektonický 
návrh přetvořit v projektovou doku-
mentaci, která nám dovolila žádat 
o stavební povolení a umožnila nám 
vytvořit podklady pro vypsání veřej-
né zakázky. Velké poděkování patří 
především panu Ondřeji Mlčochovi, 
který věnuje spoustu svého volného 
času práci pro obec. Zahrada, kterou 
chceme vybudovat, má být zahradou 
plnou nových podnětů a má vytvářet 
prostor pro rozvoj a růst dětí. Bude to 
také místo pro setkávání veřejnosti.

Není to pouze zahrada, které se 
věnujeme. Již podruhé máme poda-
nou žádost o  stavební povolení na 
západní chodníky. Netěší nás průtahy 
spojené s  tímto projektem, ale jedná 
se o  liniovou stavbu, která zahrne 

velkou část území a s tím je spojeno 
získání spousty povolení a vyjádření. 
Obecní úřad v  dané věci poskytuje 
plnou podporu projektantovi. Obec 
v  červnu podala žádost o  dotaci na 
vybudování zázemí pro dětskou sku-
pinu. Zázemí má vzniknout v bývalé 
prodejně Hruška a  budeme-li v  zís-
kání dotace úspěšní, dočká se tento 
objekt rekonstrukce a obec bude moci 
svým občanům nabídnout další služ-
bu. S  podáním žádosti bylo spjato 
vytvoření velkého množství podkladů 
zahrnující projektovou dokumenta-
ci, studii proveditelnosti, plán prací 
včetně sestavení velmi podrobného 
rozpočtu, technických posudků a sta-
vebního povolení. Opět se jednalo 
o několik měsíců práce a mé poděko-
vání patří stavebnímu výboru a panu 
řediteli ZŠ a  MŠ. Letní prázdniny 
tedy jistě budou časem, kdy chceme 
tyto žádosti dotáhnout ke zdárnému 
konci.

Základní škola využije volna pro 
pokračování rekonstrukce tříd. Dru-
há etapa má za cíl zrekonstruovat 
další třídu společně s přilehlou chod-

bou. Technicky se jedná o novou pod-
lahu, elektroinstalaci včetně osvětlení, 
rozvody topení a dodání nového ná-
bytku. Mateřskou školu pak s  ohle-
dem na aktuální havarijní stav čeká 
rozsáhlá oprava rozvodů topení v ce-
lém objektu.

Zastupitelstvo se s  panem archi-
tektem věnuje architektonické a  pro-
vozní studii objektu technického cent-
ra – sběrného místa, revitalizaci návsi 
v  Radimi a  Branticích a  možnostem 
využití prostoru za obecním úřadem, 
který se v budoucnu po přesunutí veš-
kerého technického zázemí uvolní. 
Věřím, že budeme moci po projednání 
brzy sdílet návrhy s veřejností.

Budu moc rád, pokud budete 
přicházet na zasedání zastupitelstva 
a  sami si uděláte názor, jak je vaše 
obec spravována. Je důležité vědět, co 
potřebujeme teď a na tom pracovat, 
ale také je třeba přemýšlet, jak bude 
obec vypadat za 5, 10 let a podle toho 
připravovat a dělat investice.

Přeji všem krásné a  pohodové 
léto.

 Daniel Říha, starosta
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Anketa
Zeptali jsme se dětí ze ZŠ Bran-
tice, jak se těší na prázdniny 
a jaké mají plány na léto.

Esterka Kubalová, 7 let, Brantice
Těším se, až bude krásně, budeme 
chodit ven s mamkou. A ještě se tě-
ším na dovolenou a na tábor – pří-
městský fotbalový tábor a  záchra-
nářský tábor.

Hyneček Říha, 7 let, Brantice
Těším se, že se budu koupat u  ka-
maráda v bazénu a na fotbalový pří-
městský tábor v Branticích. Těším se 
také, že konečně nebude škola. Léto 
si užiju, pojedu k  babičce a  dědovi 
do Kutné Hory.

Emilka Boháčová, 9 let, 
Hošťálkovy
Těším se, že nebudu muset vstávat 
do školy a  pěkně si pospím. Poje-
du k babičce. Ráda jezdím na koni, 
a proto pojedu na koňský tábor.

Viktorka Seberová, 10 let, Krnov
Těším se na prázdniny moc. Poje-
deme s babičkou, dědou, mamkou, 
taťkou a  bratrem do Chorvatska. 
Určitě si tam dám dobrou zmrzlinu. 
Také se těším na příměstský fotbalo-
vý tábor v Branticích. Po škole se mi 
stýskat nebude.

Filip Hendrych, Kulturní výbor

Brantice úspěšně na Hrách bez hranic 2024
Obec Brantice se s velkým nad-

šením zúčastnila letošních Her bez 
hranic 2024, které pořádal Mikro-
region Krnovsko. Tyto sportovně-
-vědomostní soutěže se konaly v so-
botu 15. 6. 2024 v malebném areálu 
zámku v  Jindřichově ve Slezsku 
a přilákaly celkem 12 týmů z celého 
Krnovska.

Za obec Brantice se zúčastnilo 
10 soutěžících, kteří statečně bo-
jovali ve všech osmi disciplínách. 
Týmy měly možnost prokázat své 
dovednosti a vědomosti v soutěžích 
jako byly Závod chamtivých hov-
niválů, Nejkulaťoulinkatější, Závod 
stonožek, Biatlon, Létající koberec, 
Pirátská loď, Podrž kládu a stref se 
a Otec Fura.

Celkově byly výsledky velmi těs-
né a souboj o vítězství byl napínavý 
až do samotného konce. Nakonec 
se našemu týmu podařilo vybojo-
vat skvělé 3. místo, což je obrovský 
úspěch, na který můžeme být prá-
vem hrdí.

Rádi bychom poděkovali pořa-
datelům z  Mikroregionu Krnovsko 
a obci Jindřichov za perfektní orga-
nizaci a  skvělou atmosféru celého 

dne. Všichni účastníci si odnesli 
spoustu zážitků a  už se těšíme na 
příští rok, kdy se Hry bez hranic 
2025 budou konat v Lichnově.

Těšíme se na další ročník a  vě-
říme, že opět předvedeme skvělé 

výkony a  budeme mít příležitost 
se bavit a soutěžit s ostatními týmy 
z našeho regionu.

Jiřina Heinischová,
místostarostka

Foto zleva: Jakub Svrčina, Lukáš Strnadel, Radek Heinisch, Marek Veselý, 
Jiřina Heinischová, Jan Svrčina, Lukáš Křiva, Milan Strnadel, Jakub Heinisch 
a Petr Novotný

Jaké bylo Setkání se seniory?
Podle vyjádření některých účastníků „se líbilo“.
Pozvání na květnovou akci přijalo více než sto oby-

vatel naší obce a  přijeli i  zástupci z  Klubu důchodců 
Sedliště. Program zahájily děti ze ZŠ Brantice veselým 
country předtančením. Poté byli účastníci akce infor-
mováni o  projektu Zdravé stárnutí v  naší obci a  také 
o činnosti Senior Pointu Krnov. Aby nebylo informací 
příliš, byly prokládány hudebními bloky. Hrála kapela 
Kozovanka až z daleké Bratislavy. V další části progra-
mu byla představena naše obyvatelka Soňa Janoštíková, 
která připravila v malém sále kulturního domu výstavu 
svých obrazů. Senioři měli dokonce možnost vyzkou-
šet si výtvarnou techniku – encaustiku. Nejvíce se však 
účastníci akce začali bavit, jakmile mezi ně přišel har-
monikář Dušan Kozovský a  spustil „na lidovú notu“. 
Zpívaly se písničky české, slovenské, na přání… A pak 
už se podávala večeře a  následovala volná zábava do 
pozdních nočních hodin.

Děkujeme všem, kteří se na akci jakkoliv podíleli – 
ať už zajišťovali program nebo připravovali občerstvení.

Za kulturní výbor Iveta Náhlíková

Stavební výbor 
naší obce

Ve druhém čtvrtletí tohoto 
roku stavební výbor dále pokračo-
val, pod taktovkou pana Mlčocha, 
v kompletaci projektové dokumen-
tace, pro zahradu školky v Branti-
cích. Jedná se o rozsáhlý projekt, na 
který je vyvíjen tlak nejen s  ohle-
dem na termín realizace díla, ale 
také s  ohledem na platnost nové-
ho stavebního zákona. Zároveň již 
máme za sebou výběrové řízení na 
dodavatele díla modernizace za-
hrady Mateřské školy v Branticích, 
kdy komise hodnotí výsledky pro 
sdělení výherce výběrového říze-
ní, se kterým by se měla uzavřít 
smlouva o dílo. Při realizaci toho-
to díla bude stavební výbor – jeho 
zástupce, přítomen u  kontrolních 
dnů na stavbě v případě potřeby.

Dále jsme se podíleli na zajiš-
tění doplnění podkladů z  výzvy 
k projektové dokumentaci realiza-
ce chodníků na horním konci obce 
Brantice. Po zajištění podkladů, 
jsme je zaslali projektantovi, pro 
možnost řádného doplnění v  ter-
mínu výzvy stanovené stavebním 
úřadem v Krnově. Současně se sna-
žíme být nápomocni obci při reali-
zaci drobných požadavků a dotazů 
na nás kladených. David Niklasch, 
 předseda stavebního výboru
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Rozhovor s paní Soňou Janoštíkovou – inspirativní malířkou
Dobrý den, můžete se v krátkos-
ti představit čtenářům, kteří Vás 
neznají?

V Branticích žiji od svých 3 mě-
síců. Chodila jsem zde také do školy, 
a vystudovanou mám ekonomickou 
školu v  Opavě. Malování se věnuji 
posledních 20  let. Jsem 9  měsíců 
babičkou. Jezdím ráda na skútru 
a také na kole a ráda si dělám radost 
malováním.

Co Vás přivedlo k malování?
Tragédie. Protože dcerka byla 

výtvarně nadaná, tak jsem asi ze 
zoufalství začala s  mandalami, po-
tom s  automatickou kresbou a  po-
tom jsem studovala, proč mi to 
pomáhá. Tak jsem si udělala v Brně 
na Pedagogické fakultě 4 semestry 
arteterapie. Tam jsem pochopila te-
rapeutický účinek tvorby.

Jak byste popsala svůj styl mal-
by?

Opravdu chcete upřímně? Patla-
la patlala a raduji se jako malé dítě 
nebo se také zlobím jako malé dítě. 
Když mi to nejde. Ale jsem beran 
a tak zkouším kam až zajít (portré-
ty), co ještě zkusit (malování horko-
vzdušnou pistolí).

Jaké techniky a materiály nejra-
ději používáte?

Enkaustika  – malování horkým 
voskem – žehličkou nebo akryl, olej, 
křídy suché i mastné a také pastelky, 
prostě si hraji s barvami ale i tužkou 
nepohrdnu.

Co nebo kdo Vás inspiruje ve 

Vaší tvorbě?
Jednak příroda, krásné fotky 

od přítele, ale také momentálně 
vnouček, který mě dostal zpět k ole-
ji. Ráda zkouším nové výzvy. Něco 
se mi zalíbí, tak to zkusím… Mo-
mentálně to byly růže – hyperreali-
stické obrazy. No a jak jsem zmínila 
poslední dílko je Šimonek, který má 
krásný kukuč a také úsměv. No ne-
namalujte si ho?!

Máte nějaké rituály nebo zvyky, 
když malujete?

Rituál je asi pěkná hudba, vonná 
tyčinka a zapálená svíčka, když ma-
luji anděly. Ale když jsem malovala 
podzimní krajinku, tak to byl Divo-
ký Bill. Klidná hudba by mě nepod-
pořila.

Kde nejraději malujete? Máte 
své oblíbené místo?

Nejraději doma v  ateliéru. Dr-
žím si tam „čistou zónu“ bez zpráv, 
politiky, prostě relaxační prostor 

a dokonce i cizí lidé to cítí jako výji-
mečné místo.

Co považujete za svůj největší 
úspěch v oblasti malování?

Největší úspěch je, když si lidé 
koupí mé obrazy a dělají jim radost. 
Také za úspěch považuji 3 vydané 
knihy, které mají na titulní straně 
můj obrázek.

Jaké máte plány do budoucna?
Tvořit dál, malovat si a  nejen 

sama. Ráda bych udržela spolupráci 
se STŘECHOU ve Vrbně, s Holaso-
vicemi a zpříjemnila čas nejen seni-
orům nebo dětem. Dál malovat pro 
radost a nakazit touto zálibou další.

Jaké rady byste dala začínajícím 
umělcům nebo lidem, kteří by 
rádi začali malovat?

Rada? Hm, ať se do toho pustí 
a to klidně podle You Tube nebo je 
dnes hodně lektorů, kteří jim po-
můžou otevřít dveře tvoření. Ne-

hledat nejlepší barvy, luxusní štětce, 
ale tak jako já – vrhnout se na kurz 
olejomalby a přivézt si první obraz. 
Začít se dá pastelkami, tužkou vo-
dovkami, akrylem, křídou. Dnes je 
tolik možností… Jen jít a  plnit si 
svůj sen.

Kde mohou lidé vidět Vaše díla 
nebo se s Vámi setkat?

V  Kulturním domě v  Branti-
cích!!! A  v  létě 12.-14.7 budu vy-
stavovat v  Hudební hale v  Karlové 
Studánce, také tam budu 2.–4.  8. 
A  snad se mi podaří zase najít ně-
jaké místečko, kde budu vystavovat. 
Už se ptám po termínu pro ‚Anděly 
ve Vrbně pod Pradědem. Holasovi-
ce už mají zájem o  výstavu obrazů 
z kulturního domu, tak budou obra-
zy cestovat. Své internetové stránky 
po pár problémech se spamy jsem 
zrušila, ale už si říkám, že bych si 
měla udělat i  prezentaci na netu… 
Uvidíme.

Děkujeme Vám za rozhovor. Je 
něco, co byste chtěla komukoliv 
vzkázat?

Kdo chce malovat nebo vnitř-
ně cítí být přitahován čímkoli  – je 
dobré to zkusit. Možná bych nikdy 
nebyla taková, jaká jsem dnes, kdy-
by mě nepotkaly těžké věci v životě. 
Vždy mě posunuly dál a radost jsem 
vždy znovu našla ve tvoření.

Děkujeme Vám za rozhovor 
a  přejeme Vám hlavně hodně 
zdraví a  hodně úspěchů v  další 
tvorbě.

Jiřina Heinischová, mistostarostka

Pozvánka na zájezd – „Zdravé stárnutí v naší obci“
Druhý zájezd, organizovaný obcí, se uskuteč-

ní v sobotu dne 14. 9. 2024. Cílem této cesty bude 
vesnice Modrá, kde navštívíme Archeoskanzen 
s  unikátní Klenotnicí a  ojedinělý experiment 
v rámci celé Evropy - podvodní tunel v přírodě 
Živá voda, kde je expozice sladkovodních ryb, 
a to vše v krásném prostředí Slovácka.

První zastávkou na našem zájezdu bude Ar-
cheoskanzen Modrá. V tomto skanzenu budeme 
mít možnost projít si areál, který je věrnou re-
konstrukcí slovanského sídliště z 9. století. Uvi-
díme, jak žili naši předkové, jaké stavby obývali, 
jaké používali nástroje a jak se oblékali.

Velkým lákadlem této návštěvy bude nově 
otevřená Klenotnice. Tato expozice je prý sku-
tečným unikátem a nabízí pohled na repliky his-
torických šperků a artefaktů, které byly nalezeny 
v různých částech Moravy.

Po návštěvě skanzenu se přesuneme do hned 
sousedící expozice Živá Voda, která je jedineč-
ným projektem zaměřeným na sladkovodní 
ryby a ekologii. Tento areál nabízí návštěvníkům 
nejenom pohled na různorodé druhy ryb žijí-

cích v našich řekách a rybnících, ale také mož-
nost procházky v krásném přírodním prostředí. 
Největším lákadlem je průhledný tunel vedoucí 
pod vodní hladinou, kde můžete z bezprostřed-
ní blízkosti pozorovat ryby v jejich přirozeném 
prostředí. V  areálu Živé Vody se nachází také 
pratuří stezka, která je dalším unikátem tohoto 
místa.

Letos jsme vzhledem k  novým podmínkám 
nemohli využít dotaci tak, jak tomu bylo minulý 
rok. Zastupitelstvo obce Brantice odsouhlasilo 
na tento zájezd seniorům přispět a  v  rozpočtu 
schválilo částku, díky které budou mít senioři zá-
jezd levnější. Dotovaná cena zájezdu z řad účast-
níků je 350 Kč za osobu. V ceně zájezdu je zahr-
nuta doprava a vstupy. Tato částka bude vybírána 
od 1. července do 9. září 2024 a můžete ji uhradit 
osobně na obecním úřadě.

Hlásit se na tento zájezd můžete od 1.  čer-
vence  2024 do 9.  září  2024 na obecním úřadě 
nebo telefonicky na čísle 554 646 032. Počet míst 
je omezen, proto, kdo bude mít zájem, neváhej-
te a  přihlaste se co nejdříve. V  případě jakých-

koliv dotazů či rezervace můžete kontaktovat 
místostarostku obce Jiřinu Heinischovou na tel. 
č. 776 677 940.

Věříme, že tento zájezd bude nejenom příle-
žitostí k poznání a odpočinku, ale také k setkání 
s přáteli a k získání nových zážitků. Těšíme se na 
vaši účast a společně prožitý den.

Jiřina Heinischová, místostarostka
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To už je konec?
Vážení rodiče, milí občané Bran-

tic a  Radimi, naposledy jsme se 
s  Vámi loučili pozvánkou na zápis 
do naší školy. Od zápisu po vysvěd-
čení uběhlo přesně šedesát tři pra-
covních dní a my toho stihli oprav-
du hodně. S  dětmi jsme si vylíhli 
v líhni kuřátka, která se na prázdni-
ny přestěhovala k paní vychovatelce 
a se začátkem nového školního roku 
se nastěhují do nového bydlení na 
školní zahradu. Snad je ještě pozná-
me. Také jsme společně s rodiči strá-
vili hezké odpoledne, kterým jsme 
oslavili Pálení čarodějnic. Pro děti 
byly nachystány zajímavé aktivity, 
odměny a  nechybělo ani opékání 
špekáčků. Večer jsme se přesunuli 
do školy, kde jsme strávili noc u fil-
mů a pohádek.

Velmi významnou událostí byla 
Škola v  přírodě, kterou jsme letos 
absolvovali na Rejvízu. Strávili jsme 
zde zajímavý týden plný zážitků. 
Učili jsme se v  přírodě, chodili na 
vycházky, sportovali, rýžovali zlato, 
tančili a  sledovali hokej! Na konci 
května jsme skáceli naši krásnou 
Majku a udělali si na ohni vaječinu 
s  chlebem. Den dětí si pro nás na 
zahradě připravili tradičně žáci páté 
třídy. Plnili jsme různé úkoly, a na-

konec jsme hledali ukryté 
poklady pro každou třídu.

Také jsme spolupracova-
li s místním spolkem BARS. Společ-
ně jsme uskutečnili akci pro rodiče 
s dětmi s názvem „Souboj generací“. 
Na úvod je čekal hospodský kvíz 
v trochu jiném, na míru upraveném, 
podání. Následovaly aktivity různé-
ho zaměření – pohybového, enviro-
mentálního, výtvarného. Mimo ak-
tivity bylo připraveno i  občerstvení 
od dětí z naší školy. Tímto děkujeme 
za spolupráci a  těšíme se na další. 
Poté už nás jen čekalo rozloučení 
s družinou. Vyšli jsme si do Zátoru 
na zmrzlinu a na závěr jsme stano-
vali na zahradě. Vyvrcholením škol-
ního roku bylo rozloučení s  pátým 
ročníkem a rozdávání vysvědčení.

Další nezapomenutelný školní rok 
je za námi a  další, ještě zajímavější, 
před námi. Čekají nás výjezdy v rám-
ci projektu Erasmus+, který se nám 
opět povedlo získat. Někteří se podí-
vají do Slovinska a jiní zase do Finska. 
Pedagogy také čeká pár jistě zajíma-
vých a přínosných výjezdů. Jak vidíte, 
máme se přes prázdniny na co těšit!

Příjemné prožití letních prázdnin 
přeje za kolektiv ZŠ Brantice 
Mgr. Veronika Studničková.

Co se dělo ve školce 
od jara do léta

Poslední tři měsíce školního 
roku jsme prožili v  naší školce jak 
jinak než naplno. Na začátku dub-
na čekal naše předškoláky zápis do 
základní školy, který mají všichni 
zdárně za sebou. Když nám to po-
časí dovolilo, využívali jsme co nej-
více k  činnostem školní zahradu. 
Sadili jsme zeleninu do záhonků 
a  povídali si o  tématu ochrany ži-
votního prostředí při příležitosti 
Dne Země. Na konci dubna se škol-
ka proměnila v  čarodějnické dou-
pě. Studentky ze SPgŠ Krnov si pro 
děti připravily „čarodějnický rej“ 
a tímto se v rámci své praxe, kterou 
v naší školce vykonávaly v průběhu 
roku, rozloučily.

Na začátku května proběhl zá-
pis do mateřské školy. Celkem bylo 
přijato 16 dětí, na které se v novém 
školním roce těšíme. Dále jsme 
v  květnu oslavili Den maminek, 
povídali jsme si o povolání, dopra-
vě a v rámci prevence nás navštívila 
Policie ČR. Poutavým vyprávěním 
a praktickými ukázkami se děti se-
známily s prací policisty a ověřily si, 
že se umí správně a bezpečně cho-

vat při pohybu na komunikaci. Na 
závěr besedy si mohly prohlédnout 
policejní vozidla.

Měsíc červen jsme zahájili osla-
vou Dne dětí. Čekala nás společná 
šipkovaná s  úkoly zakončená pik-
nikem na místním hřišti. O pár dní 
později, 5.  června, jsme vyrazili na 
školní výlet do afrického muzea 
v Holčovicích, kde jsme si prohlédli 
zvířata z celého světa, nejen z Afriky 
a prošli jsme místní zoopark. Konec 
školního roku už opravdu klepe na 
dveře, a proto nastal 21. června čas 
rozloučit se s  našimi předškoláky. 
Děti z  obou oddělení si připravily 
vystoupení. Poté následovalo paso-
vání budoucích prvňáčků panem 
starostou. Zbytek odpoledne si děti 
užívaly skákací hrady, zmrzlinu 
a  zábavné úkoly, které pro ně byly 
připravené na zahradě mateřské 
školy.

Teď už zbývá jen popřát všem 
krásné a  pohodové prázdniny plné 
zážitků a  nových dobrodružství 
a těšíme se opět v září.

Mgr. Adéla Kavanová

Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ Brantice
Vážení občané, rodiče a přátelé,
SRPŠ má za sebou další tři vydařené akce. 

Jsme rádi za Vaši podporu a  hlavně za velkou 
účast na našich akcích.

První akcí byl Královský bál, který se konal 
v  kulturním domě v  Branticích. Zúčastnily se 
ho všechny možné pohádkové bytosti. Byl před-
veden souboj rytířů v plné zbroji a klaun Artík, 
který bavil děti po celou dobu akce.

Na Pálení čarodějnic, které proběhlo na kon-
ci dubna, jsme se sešli v hojném počtu na hřišti 
v Branticích. Pro děti byly přichystány soutěže za 
drobnou odměnu, poníci, skákací hrad. Hosté si 
mohli zakoupit v okénku něco dobrého na zub 
i něco na uhašení žízně. Členové spolku pro ná-
vštěvníky připravili dobroty. Děti mohly ochut-
nat cukrovou vatu a popcorn.

Na začátku června jsme zprostředkovali Mo-
bilní planetárium, které nakonec za námi z dů-
vodu proměnlivého počasí přijelo místo hřiště TJ 
Sokol Brantice do Kulturního domu v Branticích. 
Pro velkou účast jsme promítání planetária pro-
dloužili o hodinu navíc. Pro děti byl přichystaný 
workshop, kde si mohly vyrobit sluneční sousta-
vu či raketu a odnést si ji sebou domů. Členové 
opět připravili něco dobrého na zub a bylo mož-
no si zakoupit nápoje. Děti, kterým rodiče uhra-
dili dobrovolný příspěvek na začátku školního 
roku, dostaly vstupenku do planetária zdarma.

Členové SRPŠ se zúčastnili Restaurant day 
Brantice, kde uvařili Guláš a Buřty na pivu a za-
jistili i pitný režim. Výtěžek z této akce darovali 

do pokladny SRPŠ pro děti.
V červnu 22. 6. se měla konat akce Olympij-

ské hry jinak. Touto akcí bylo myšleno zapojit 
společně rodiče a děti – jako jeden tým - a užít si 

společné odpoledne. Tuto akci jsme ale bohužel 
museli zrušit z důvodu konání školní akce Sou-
boj napříč generacím, která se konala jen o pár 
dnů dříve před naší plánovanou akcí. Omlou-

váme se a  doufáme, že do budoucna tuto akci 
uspořádáme. Také Svatojánská noc, která se měla 
konat 22. 6. 2024, byla zrušena.

Zapojili jsme se taktéž do Participativního 
rozpočtu pro rok 2024 s návrhem od naší mís-
topředsedkyně Michaely Orlové, která za SRPŠ 
podala návrh s  názvem Kulturní zážitek pro 
všechny věkové kategorie. Pro děti Tlapková pa-
trola - deset maskotů na největší diskotéce. Pro 
dospělé skupina SCREAMERS travesti, kteří byli 
v semifinále Československo má talent. Pro seni-
ory oblíbená skupina Duo Jamaha. Tento návrh 
se umístil na 1. místě s 98 kladnými hlasy. Těšíme 
se na vás, že se na těchto akcích s vámi uvidíme. 
O realizaci vás budeme předem informovat.

Dětem, které měly zaplacený příspěvek na 
začátku školního roku, jsme přispěli na lyžařský 
výcvik, zdarma dostaly vstupenky do Mobilního 
planetária a také od nás předškoláčci a děti od-
cházející z 5. ročníku dostanou dárek.

Jsme rádi, že se nám i přes malý počet členů 
tak dařilo. Dále jsme přispěli na Den dětí.

Chtěli bychom poděkovat všem členům SRPŠ 
a dobrovolníkům, kteří nám pomáhají, a samo-
zřejmě bychom chtěli poděkovat i  vám  – rodi-
čům, občanům, přátelům a dětem - za celý tým 
SRPŠ a popřát vám všem krásné letní prázdniny. 
I přesto, že letošní školní rok byl pro nás občas 
trnitý a ne zcela jednoduchý, těšíme se na další 
školní rok a na akce, které budeme moci pro vás 
a vaše děti zase uspořádat. Za SRPŠ Brantice

Alžběta Metelková, předsedkyně
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Výsledky hlasování do 
Participativního rozpočtu 2024

Participativní rozpočet je nástroj, který umožňuje občanům přímo roz-
hodovat o využití části obecního rozpočtu. V naší obci byla částka pro 
realizaci návrhů stanovena do výše 200.000 Kč.
Hlasování pro tento rok bylo ukončeno dne 14. června 2024. Celkem bylo 
podáno 6 návrhů, z nichž 3 splnily podmínky a postoupily do hlasování. 
Ostatní 3 návrhy bohužel nesplnily stanovené podmínky.

Výsledky hlasování
Do hlasování se zapojilo 106 občanů, kteří mohli přidělit dva kladné hlasy 
(možnost rozložení hlasů mezi dva návrhy) kterémukoliv nápadu a jeden 
záporný hlas. Výsledky jsou následující:
1.  Kulturní akce pro všechny věkové skupiny od Michaely Orlové za 

SRPŠ – 98 hlasů
2. Venkovní posilovna od Petra Tomase – 62 hlasů
3. Koše na psí exkrementy od Luboše Tomase – 4 hlasy
Kulturní zážitek získal celkem 113 kladných hlasů a 15 hlasů záporných. 
Venkovní posilovna získala celkem 75 kladných hlasů a 13 hlasů zápor-
ných. Koše na psí exkrementy získaly celkem 25 kladných hlasů a 21 zá-
porných hlasů.

Vítězný návrh „Kulturní zážitek“ se skládá ze tří kulturních akcí:
 Dětská diskotéka ve stylu Tlapkové patroly, Králička Binga, Míši 
a Medvěda a Myškou Minnie – určena pro děti.
 Screamers – travesti-divadelní show pro dospělé. Skupina Screamers se 
proslavila účastí v semifinále soutěže Česko Slovensko má talent.
Duo Jamaha – hudební skupina pro seniory

Návrhy, které nepostoupily do hlasování byly bowlingová dráha v objektu 
Rewise od Jany Michnové, pumtracková dráha od Michala Šerého a osvět-
lení brantického kostela od Jiřiny Kubalové. Některé z návrhů, které nepo-
stoupily do hlasování, jsou určitě k zamyšlení pro zastupitele obce.
Podle výsledného pořadí a  Pravidel pro Participativní rozpočet 2024 
schválili zastupitelé obce dne 17. června 2024 na 13. zasedání zastupitel-
stva realizaci vítězného návrhu. O realizaci vítězného návrhu vás budeme 
průběžně informovat.
Děkujeme všem, kteří podali své návrhy, a také všem občanům, kteří se 
zapojili do hlasování.

Jiřina Heinischová, místostarostka
MUDr. Naděžda Ryšánková, zastupitelka

Co strašilo ve věži? Co se našlo v makovici na kostele?
Ve čtvrtek 9. 5. se v malém sále 

kulturního domu v  Branticích 
uskutečnila přednáška obecního 

kronikáře, Martina Suchánka, na-
zvaná netradičně: „Co strašilo ve 
věži?“.

Tématem byla prezentace před-
mětů, které se našly v makovici na-
šeho kostela při rekonstrukci stře-
chy v roce 2021.

Na začátku přednášky se mohli 
posluchači dozvědět něco o  tom, 
proč kostelní makovice slouží jako 
jakési „časové schránky“ a  jak dů-
ležité, ale někdy i kuriózní předmě-
ty se v  nich dají nalézt. Po tomto 
úvodu následovala prezentace fo-
tografií nálezů s výkladem. Na řadu 
nejprve přišlo množství písemných 
dokumentů různého stáří, pojed-
návajících o historii kostela a obce, 
z nichž přímo dýchaly doby dávno 
minulé. Mezi častými nálezy z kos-
telních makovic bývají platidla, a to 
jak mince, tak bankovky. Ve věži 
brantického kostela se našlo obojí.

Hosté si tak mohli, alespoň z fo-
tografií, prohlédnout známé „ban-

kocetle“, německé inflační bankov-
ky v hodnotách miliard marek, ale 
i krejcary či stříbrné koruny z dob 
Rakousko-uherské monarchie.

Tématiku platidel a  dávných 
časů vystřídala prezentace před-
mětů z  dob (ne)dávno minulých, 
které se do makovice vložily při její 
(před)poslední rekonstrukci v  80. 
letech 20. století. Dobové noviny 
a upomínkové listy se střídaly s  jí-
delními lístky krnovské restaurace 
„U  rohu hojnosti“, které nejen vy-
čarovaly úsměv na tváři, ale možná 
také chuť na něco dobrého.

Konec přednášky byl pak věno-
ván dotazům z publika a neformál-
nímu setkávání.

Doufám, že přednáška se všem 
hostům líbila a  v  příštím roce se 
(snad) mohou těšit na další.

Martin Suchánek, kronikář

Zájezd Velké Losiny
Dne 19.  června  2024 se místní 

senioři vydali na zájezd do Velkých 
Losin. Tento výlet, organizovaný 
obcí, nabídl účastníkům pestrý pro-
gram, a  to jak zajímavých aktivit, 
tak kulinářských zážitků či relaxace 
v termálních lázních.

První zastávkou naší cesty byla 
Velkolosinská pralinkárna, která se 
nachází v srdci Velkých Losin. Ihned 
po příjezdu nás přivítala paní maji-
telka, která nás provedla procesem 
výroby těchto lahodných čokoládo-
vých pralinek. Bylo zajímavé sledo-
vat, jak se z  jednoduchých surovin 
stávají malá umělecká díla plná růz-
ných chutí.

Paní majitelka nám během pro-
hlídky prozradila různé zajímavos-
tí o  ručně vyráběných pralinkách. 
Měli jsme možnost nahlédnout do 
prostor, kde se pralinky vyrábějí. 
Během prohlídky jsme ochutnali 
několik druhů pralinek a  čokolád, 
které byly nejen vizuálně krásné, ale 
také velmi chutné a  nechyběla ani 
ochutnávka čokoládového vína.

Po návštěvě pralinkárny jsme se 
přesunuli do nedaleké restaurace 
Brněnka u Pivovaru Zlosín, kde nás 
čekal chutný a velký oběd s možnos-
tí ochutnat pivo Zlosín. Doufám, že 
všem chutnalo. Atmosféra v restau-
raci byla přátelská a všichni jsme si 

mohli odpočinout a popovídat si.
Po obědě nás čekal přesun do 

Termálů ve Velkých Losinách, kte-
ré jsou vyhlášené svými léčivými 
prameny a  příjemným prostředím. 
Mohli jsme vyzkoušet 9 termálních 
bazénů s teplotou vody okolo 33 °C 
napájených z  přírodního zdroje 
z Lázní Velké Losiny, což bylo ideál-
ní pro odpočinek a  regeneraci těla 
i mysli. Voda v termálních bazénech 
má blahodárné účinky na pohy-
bový aparát, neurologické a  kožní 
onemocnění. Měli jsme možnost 
vyzkoušet si vodní cvičení, přičemž 
ti nejvíce zapálení zvládli absolvovat 
i  dvě cvičení za sebou. Teplá voda 
a klidné prostředí termálů nám po-
skytly dokonalý odpočinek.

Děkuji všem za účast a za to, že 
i přes horké počasí vše skvěle zvlád-
li. Doufám, že se zájezd všem líbil, 
a  těším se na další setkání, které se 
uskuteční dne 14.  9.  2024. Cílem 
naší cesty bude vesnice Modrá, kde 
navštívíme Archeoskanzen s unikát-
ní Klenotnicí a ojedinělý experiment 
v rámci celé Evropy - podvodní tu-
nel v  přírodě Živá voda, kde je ex-
pozice sladkovodních ryb, a  to vše 
v krásném prostředí Slovácka.

Přeji vám krásné léto, hlavně ve 
zdraví.

Jiřina Heinischová, místostarostka
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Letošní setkání u  dobrého jídla 
v  Branticích na hřišti TJ Sokol se 
neslo v  duchu UDRŽITELNOSTI. 
Toto téma stejně jako např. cirkulár-
ní ekonomika je stále více aktuální 
a velmi důležité. Drželi jsme se hesla 
„Nejlepší odpad je ten, který ne-
vznikne“. Návštěvníci měli možnost 
využít pronájmu sad znovupoužitel-
ného nádobí a  jeho umytí v  gastro 
myčce, což vedlo k  eliminaci od-
padu o  více než dvě třetiny oproti 
loňskému ročníku. Součástí akce byl 
SWAP, jehož účastníci si mohou své 
ještě kvalitní, ale už nevyužívané ob-
lečení vyměnit neboli „swapnout“ za 
jiné. Snižuje se tak produkce nových 
věcí a  tím pádem i  vznik odpadu. 
Již od rána se SWAP koutek plnil 
kuchyňským nádobím, hrnečky 
a talíři, dámským oblečením a stol-
ními hrami a hračkami. Věci, které 
si domů již nikdo neodnesl byly na-
bídnuty do krnovské Armády Spásy, 
kde poslouží jejich klientům.

Do konceptu také zapadly UP-
-CYKLAČNÍ dílny, kde si především 
děti vyráběly ptačí budky ze zbytko-
vého dřeva a šperky z použitých pet 
lahví. K bohatému programu patřilo 
otevření questingové trasy v zámec-
kém parku spolku ŽiVO, galerie na 
stromech s  obrazy dětí z  místní ZŠ 
s hlasováním o podobu brantického 
dráčka, sportovně zábavná dráha pro 
děti připravená naší MŠ a  ZŠ a  ne-
směly chybět jízdy na koních z  JK 
Brantice. I  letos náladu rozproudilo 
vystoupení souboru Calipso. Na akci 
si našel místo i sport a sice fotbalo-
vá utkání starší přípravky TJ Sokol 
Brantice vs. SK Zátor a také vítězné 
utkání mužů z TJ Sokol Brantice vs. 

Nové Heřmínovy. Zastoupení měly 
i  tradice, a  tak si návštěvníci mohli 
užít podívanou na kácení Máje. To 
vše bylo spojeno s úžasným gastro-
nomickým zážitkem, který zajisti-
lo 18 restauratérů. Po jahodových 
knedlících ze školní jídelny se jen 
zaprášilo, vynikající curry čočková 
polévka z Brantického dvorku všem 
moc chutnala a  opět nechybělo 
spoustu dezertů jako makronky či 
rolovaná zmrzlina.

Jako každý rok Restaurant Day 
Brantice vzniká na bázi spolupráce 
dobrovolníků z  řad místních spol-
ků, veřejnosti či místní Základní 
a  Mateřské školy. Především právě 
zaměstnancům a  celému kolektivu 
ZŠ a  MŠ v  čele s  panem ředitelem 
Adamem Šimůnkem patří velký dík 
za pomoc se zavedením konceptu 
bezodpadové akce a  dobrovolnické 
práce na stánku s  myčkou. Letos 
se nám tento přístup velmi osvěd-
čil a bereme to jako jeden z kroků, 
jak u  nás na vsi eliminovat odpad, 

který vzniká na společenských ak-
cích. Tento rok byla myčka na místě 
pronajata. Doufáme, že tento počin 
bude impulzem k zamyšlení se nad 
nákupem myčky do kabin TJ Sokol 
nastálo.

I  nadále u  této akce platí, že se 
díky participaci a práci dobrovolní-
ků jedná o nízkonákladový projekt, 
který dává smysl, podporuje me-
zigenerační setkávání a  propojuje 
dobré lokální jídlo, kulturu, sport 
a tradice. Akce je navíc pro každého 
zdarma.

Pro více fotografií navštivte pro-
fil facebook.com/RestaurantDay-
Brantice.

Pokud máte chuť se zapojit do 
organizačního týmu či máte nějaké 
nápady na téma dalšího ročníku, na-
pište nám na restaurant-day-bran-
tice@email.cz.

Za iniciativu Restaurant Day 
Brantice děkuji všem ambasadorům 
akce a těším se na další ročník.

Jana Říhová

Restaurant Day Brantice a udržitelnost

Spolek BARS rozvíjí své aktivity
Společně jsme oslavili 

příchod nového období pl-
ného naděje, radosti a  ob-
novy! Akce s názvem Vítání 

jara se konala v  neděli 24.  března u  brantické tůňky. 
Prožili jsme záblesky nové energie a  optimismu v  at-
mosféře plné radosti. Setkání bylo obohaceno o  dob-
ré občerstvení, které připravili účastníci akce. Díky 

pěknému počasí si někteří odvážlivci užili i otužování 
v tůňce. O organizaci jsme se podělili s kolegy ze spolku 
ŽIVO.

Pravidelně pořádáme Hospodský kvíz v našem kul-
turním domě. Kvízy jsou skvělou příležitostí, jak se 
setkat s přáteli, užít si společný večer a přitom se ještě 
něco nového dozvědět. Po prázdninové pauze se opět 
můžete těšit na další kvíz, který se bude konat 6. září. 
2024.

V červnu jsme ve spolupráci se ZŠ Brantice uspo-
řádali zábavné odpoledne s názvem „Souboj generací“. 
Akce byla určena pro děti ze základky a jejich rodiče. 
Den plný zábavy, vzdělávání a  sportu přilákal desítky 
rodin, které si společně užily pestrý program plný akti-
vit pro všechny věkové kategorie. Děkujeme za skvělou 
spolupráci a těšíme se na další společné projekty.

Jako spolek chystáme na druhou polovinu roku a už 
i na příští rok další zajímavé aktivity. Proto bychom rádi 
přivítali nové členy, kteří by se chtěli podílet na činnosti 
spolku. Neváhejte nás kontaktovat osobně nebo na tele-
fonním čísle 724 708 404.  Filip Hendrych, BARS, z.s.

Staronový 
spolek Brantic 
pokračuje ve 
své činnosti
Dne 22.  května  2024 byl za-

psán do obchodního rejstříku 
Krajského soudu v Ostravě nový 
brantický spolek „Aktivitou ke 
zdraví z. s.“, (dále jen spolek).

Bezprostředně navázal na 
činnost spolku „MS ČČK Bran-
tice“. Tento spolek byl založen 
v  roce 2004, aby oživil spole-
čenskou činnost brantických 
občanů. Jeho počátky však byly 
velmi těžké, protože nemohl 
využít žádnou podporu obce — 
v  obecním rozpočtu nebyl do-
statek financí. MS ČČK musela 
začínat od nuly a sama si vytvo-
řit finanční prostředky na svou 
činnost. Dík obětavosti členů 
místní skupiny jsme uskutečnili 
první akce jako obecní plesy, let-
ní slavnosti atd. Takto získaných 
finančních prostředků jsme vy-
užili pro uskutečnění společen-
ských akcí pro brantické občany, 
kterým jsme umožnili podívat se 
tam, kam by se většina nedosta-
la. Byly to například zájezdy do 
Polska (Krakov, Wieliczka), na 
Slovensko, do Vídně a zájezdy po 
České republice. Z  dalších akcí 
byla organizována účast na mu-
zikálech v Praze, pobyt v termál-
ních lázních, ozdravné pobyty 
v Itálii, společenské plesy atd.

Ze svých prostředků jsme 
podporovali občany postižené 
přírodními pohromami u  nás 
i  v  zahraničí. Dále jsme odmě-
ňovali dárce krve a plazmy, jubi-
lanty a další.

Chtěla bych všem členům, 
kteří se na výše uvedených ak-
cích podíleli poděkovat.

Po zvážení našeho působení 
v  oblastním spolku ČČK Brun-
tál v návaznosti na naše aktivity 
a  budoucí plány, jsme se roz-
hodli zde ukončit svou působ-
nost a  založili si vlastní spolek 
s vlastní identitou. Dále budeme 
pokračovat v  naší činnosti jako 
dříve ve prospěch našich obča-
nů. V současné době máme při-
hlášených 138 členů.

Máme podporu obce a  vě-
říme, že i  když pod jiným jmé-
nem, budeme i  nadále dobrými 
partnery.

Jaroslava Pohludková, 
předsedkyně spolku
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Pokračování v projektu  
Questingových tras v Branticích a Radimi

Už dlouho jsme Vás neinfor-
movali o  záměru našeho spolku 
vytvořit u  nás v  obci questingové 
trasy. S návrhem na jejich vytváření 
jsme se přihlásili do participativní-
ho rozpočtu v loňském roce, návrh 
postoupil. S  obcí jsme se nakonec 
dohodli, že zkusíme jinou možnost 
financování. Náš spolek se zapo-
jil od 16.  9.  2023 do vzdělávacího 
programu Komunitní akademie 
Proteus od Nadace Via. V  rámci 
programu je možnost čerpání gran-
tu na komunitní projekt. Ve spolku 
jsme se rozhodli o  grant usilovat. 
Toto se nám povedlo. Projekt je tu-
díž financován z grantu Nadace Via. 
Zde Vám přinášíme rychlý přehled 
o tématice Questingu a vývoji celé-
ho projektu.

Co to vlastně ten Questing je? 

Tyto trasy tzv.  HLEDAČKY jsou 
trasy TVOŘENÉ s  LIDMI a  PRO 
LIDI, mají vždy svého PRŮVODCE 
a k jejich zdolání stačí pouze TUŽ-
KA a PAPÍR.

Jedná se o udržitelný rozvoj turi-
stického ruchu na místí úrovni, zvý-
šení informovanosti veřejnosti v ob-
lasti ochrany životního prostředí, 
kulturního dědictví, enviromentální 
výchovy a vzdělávání. Tento projekt 
má několik přesahů. Cílem je dozvě-
dět se více o svém okolí, odtrhnout 
se od počítačů a televizních obrazo-
vek a  při luštění tajných šifer pro-
cvičit pozornost, detektivní důvtip 
i  trpělivost. Trasa podpoří mobilitu 
místních obyvatel a zvýší turistickou 
atraktivitu obce pro její návštěvníky.

Na projektu se pracuje od červ-
na  2023. Skupina dobrovolníků 

prošla seminářem o  této metodě 
a  mentoringem, jak takovou trasu 
vytvářet. Společně vytvořila zá-
sobárnu zájmových bodů a  míst 
v Branticích a Radimi a 1. 6. otevře-
la 1.questingovou trasu v Branticích 
v zámeckém parku. Dlouhou dobu 
se hledalo ústřední téma tras, a na-
konec se jím stal drak, toho mají 
Brantice ve svém znaku. Začalo tak 
hledání podoby průvodce trasa-
mi. O  podobu branického dráčka 
se nakonec postaraly děti v  místní 
základní škole, které se zúčastni-
ly výtvarné soutěže během měsíce 
května. Bylo vybráno 5 nejlepších 
návrhů, které byly vystaveny v Ga-
lerii na stromech během akce Re-
staurant Day Brantice 1.  6.  2024. 
Návštěvníci akce hlasovali a  vítěz-

ným návrhem se stal dráček od Sáry 
Celnerové z  5.třídy. Dráček bude 
graficky zpracován a  stane se sou-
částí pracovních listů na trasách.

Během prázdnin se pracovní 
skupina zaměří na tvorbu trasy 
„Od kostela ke kostelu“, která bude 
propojovat Brantice a  Radim. Její 
otevření se plánuje na říjen, tedy 
přesně 5  let poté co byla obnovena 
historická polní cesta do Radimi.

Pokud Vás toto téma zajímá je 
stále možnost se zapojit. Chcete se 
stát členem pracovní skupiny? Dejte 
nám o sobě vědět na zivobrantice-
radim@seznam.cz či sledujte náš 
FB profil facebook.com/ZiVOBran-
ticeRadim.

Za spolek ŽiVO Jana Říhová

Obnovujeme tradici v naší 
obci a daří se nám to

Letos již druhým rokem jsme v  obci 
uspořádali akci STAVĚNÍ MÁJE. Májka 
je oslavována jako symbol lásky, plodnosti 
a  mládí, ale také jako strážce obce. Tradič-
ně se muži vydávají poslední dubnový den 
do lesa, aby skáceli co nejvyšší strom. Muži 
z  budoucí májky oloupou kůru, oklestí ji 
a dívky ozdobí její vršek stuhami a krepáky. 
To vše se podařilo ve středu 1.  5. na hřišti 
TJ Sokol Brantice a mnozí z Vás u toho byli 
s námi. Moc děkujeme všem dobrovolníkům 
za spolupráci při přípravě májky. Poděková-

ní patří také ženám a dívkám, které ji přišly 
nazdobit.

Májka zdobila obec celý měsíc a 1. 6. při 
akci Restaurant Day Brantice mladí svobod-
ní muži majku skáceli. Máme radost, že Vás 
obnova tradic baví, stejně jako nás a že se na 
akcích potkáváme. Těšíme se na další společ-
né setkání 28. září, při ochutnávání kotlíko-
vých gulášů a  dalších dobrot na Gulášfestu 
v Radimi.

Za spolek ŽiVO Kateřina Kubalová
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Stolní tenis v Radimi
Dne 30.  3.  2024 se v  tělocvičně 

TJ Sokol Radim uskutečnil již tra-
diční turnaj ve stolním tenise. Za 
velmi příjemného počasí se sešlo 
jedenáct nadšenců tohoto sportu. 
Nebylo jich tolik jak předešlé roky, 
ale všichni si to za povzbuzování 
fanoušků, užili. Ostatní asi malo-
vali velikonoční vajíčka. Hráči se 
rozdělili do dvou družstev. Po vzá-
jemných hrách postoupili z  každé-
ho družstva čtyři nejlepší hráči. Ti 
předvedli velmi kvalitní a napínavé 

souboje. Nakonec si pro vítězství 
došli tito sportovci

1.místo Kryštof Kantor
2.místo Marek Kantor
3.místo Luděk Orel
4.místo David Omasta
Poděkování patří všem, kteří se 

zúčastnili, nejen hráčům, ale i  po-
vzbuzujícím. Dále i  garantovi akce 
Luďku Orlovi a  samozřejmě i  těm, 
kteří se starali o pohoštění.

Za TJ Sokol Radim Libor Valenta

Radimský turnaj v šipkách
Dne 25.  5.  2024 pořádal Sokol 

Radim v klubovně sokolovny turnaj 
v šipkách. Zúčastnilo se ho 15 nad-
šenců této disciplíny. Na začátku 
si všichni vylosovali svoji skupinu, 
kde odehráli dvě kola. Po součtu 
výsledků, se vyselektovalo 8 hráčů 
finálové skupiny. Po velmi zajímavé 
hře nakonec dopadlo pořadí násle-
dovně:

1. místo Ládik Gajdoš
2. místo Mirek Liška ml.
3. místo David Velčovský
Po vzájemném focení jsme si 

ještě pochutnali na vaječině, kterou 
nám přichystala paní Lišková a Ma-
zalová. Patronům akce, kterými byli 
Liškovi a Mazalovi, patří dík.

Za TJ Sokol Radim Libor Valenta

Oddíl stolního tenisu Brantice
TJ Sokol Brantice ve spoluprá-

ci s  Obcí Brantice uspořádal dne 
13. 4. 2024 v kulturním domě kaž-
doroční turnaj ve Stolním tenise. 
Přihlásilo se nám rekordních 30 
hráčů včetně dětí, žen a mužů. Tur-
naj byl obsazený velice kvalitními 
hráči ne jen z  okolních obcí, ale 
dorazili hráči z Kopřivnice, Orlové, 
Bohumína, ale taky z  nedalekého 
Bruntálu a Krnova. Je vidět, že tento 
turnaj má svou tradici a  velice nás 
zájem potěšil. Nesmíme opomenout 
také mládežníky jak z našeho oddí-
lu TJ Sokol Brantice, tak kluky z TJ 
Krnov. Turnaj to byl velice dlouhý 
a  všichni, jak hráči, tak i  fanoušci, 
si tento sportovní svátek v naší obci 
naplno užili a věříme, že jejich pří-
zeň zůstane i  nadále v  tak hojném 

počtu. Celkem bylo 8 skupin, kdy 
z  každé postupovali dva nejlepší 
a všichni mohli zabojovat o celkové 
prvenství.

1. místo Frýdl Libor
2. místo Pospíšil Jaroslav
3. místo Matěj Miroslav
Chceme poděkovat všem, a  to 

jak hráčům, tak fanouškům, ale 
i ostatním, co se podíleli na tomto 
turnaji. Dále bych chtěl poděkovat 
sponzorům tohoto turnaje: TJ So-
kol Brantice, Obec Brantice, Kofo-
la,  a.  s., pivovar Bernard a  Strom-
Barnet,  s.  r.  o. A  velké díky patří 
slečně Mirce Paukerové, která se sta-
rala o  obsluhu po celý čas turnaje, 
děkujeme.

Za organizátory Lukáš Křiva 
a Marek Kantor

TJ Sokol Brantice informuje o své činnosti
Vážení sportovní přátelé a spolu-

občané Brantic. Dovolte mi, abych 
vás krátce informoval o činnosti na-
šeho TJ Sokol Brantice.

Ve fotbalovém oddílu míří jarní 
soutěže ke konci a  tak bych krát-
ce udělal rekapitulaci. V  prvé řadě 
bych chtěl poděkovat našim žáčkům 
za vzornou reprezentaci naší obce, 
a to nejen v jarní části jejich soutěž-
ních zápasů, ale zpětně bych chtěl 
poděkovat za příkladnou reprezen-
taci v ZKL v Brušperku. Jednalo se 
o zimní halovou ligu žáčků, kde naši 
žáčci zanechali velice pěkný dojem 
z  předvedených výkonů a  tím se 
zasloužili o pozvánku do následují-
cího ročníku. U dětí bych chtěl vy-

zdvihnout jejich zájem o sport jako 
takový a to především tréninkovou 
účastí. Z jejich předvedených výko-
nů je vidět, jak se tyto děti osobně 
po sportovní stránce zdokonalují. 
Velký dík patří také jejich rodičům 
za jejich podporu při zápasech a to 
i při již zmíněné zimní lize, kde do-
provázeli své děti až do okresu Frý-
dek Místek. Taktéž rodičům patří 
poděkování za vytvoření Fan zóny 
pro naše brantické děti při všech 
utkáních. Ke konci sezóny naši malí 
hráči absolvovali společné soustře-
dění, které je, doufáme, ještě více 
stmelilo v jejich sportovní činnosti.

Dále bych se zmínil o  našem 
dalším týmu, jedná se o  mužstvo 

mužů. Ti ukončují soutěž okresního 
přeboru 3.třídy. I přes snahu se na-
šim mužům nepodařilo postoupit. 
Nicméně je pro nás potěšující, že 
se do základu mužstva plně zařadili 
naši dorostenci, kteří navíc nastu-
pují ve své kategorii ve společném 
mužstvu Chomýž-Brantice. Jde 
o  hráče Kantora Ondřeje, Dobřan-
ského Jakuba, Poláka Matyáše, Šim-
ka Jeronýma a  Heinische Jakuba. 
Všichni tito mladí hráči v průběhu 
jarních zápasů sbírali zkušenosti 
v  kategorii mužů a  svými výkony 
dokazovali, že se oprávněně zařadili 
do základního kádru v týmu mužů. 
Věříme, že v  nastávající sezóně se 
i s plnou podporou těchto hráčů po-

daří postoupit zpět do vyšší soutěže. 
Chci poděkovat všem brantickým 
fanouškům za jejich podporu při 
fotbalových utkáních našich mužů 
a to nejen při domácích utkáních.

Oddíl tenistů s  příchodem tep-
lých jarních dnů se pomalu pustil 
do úpravy tenisových kurtů pod 
vedením svého předsedy Vítězslava 
Kadlece, čímž zahájili tenisté svou 
přípravu pro zahájení tréninků 
a pomalu se budou soustředit na své 
plánované turnaje.

Také nemůžeme opomenout od-
díl stolního tenisu, takže připojuje-
me pár vět z jejich činnosti.

Patrik Barnet 
za výbor TJ Sokol Brantice

Ve čtvrtek 30.  května projížděl okolo naší obce mezinárodní Závod Míru 
cyklistů do 23  let. Přestože se závodníci kolem přihlížejících jen mihli, byla 
to zajímavá podívaná.


